Num. 85163595 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO MACHADO PAROPAT SOUZA - 11/12/2020 14:27:00
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20121110275105500000082697885
Número do documento: 20121110275105500000082697885
Este documento foi gerado pelo usuário 921.***.***-68 em 16/07/2025 11:09:50

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA - Comarca de Porto Seguro - 1ª Vara de Feitos de Rel
de Cons. Cível e Comerciais

BR 367, Km 27, S/N, n° 266, CAMBOLO - CEP 45810-993, Fone: (73) 3162-5500, Porto Seguro-BA

EDITAL DE RELAÇÕES DE CREDORES, EXPEDIDO NOS TERMOS DO PARÁGRAFO
SEGUNDO DO ARTIGO 7° DA LEI DE RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS.

PROCESSO Nº: 8054910-22.2020.8.05.0001

AUTOR: MAR D OURO HOTEL E PARQUE LTDA E HOTEIS E POUSADAS BELLE MER BRASIL S/A .

 O Exmo. Sr. Dr. FERNANDO MACHADO PAROPAT SOUZA, Juiz de Direito Titular da 1ª Vara de Feitos de Rel de
Cons. Cível e Comerciais, desta Comarca de Porto Seguro, Estado da Bahia, na forma da lei, etc.

FAZ SABER que nos autos acima em epígrafe, por parte de MAR D’OURO HOTEL E PARQUE LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.129.618/0001-87, com sede para Estrada Arraial
D’ajuda, 01, Arraial D’Ajuda, Porto Seguro-Ba - CEP: 45.816-000 e de HOTEIS E POUSADAS BELLE MER
BRASIL S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 33.927.815/0001-70, com sede à
Estrada do Arraial D’ Ajuda, nº 07, Arraial D’Ajuda, Porto Seguro/BA, CEP 45.816-000, fica publicado a
relação dos credores abaixo, e a informação de que os quais poderão ter acesso aos documentos no
escritório localizado à Avenida Luís Viana Filho, nº 118, salas 11/12, em Porto Seguro/BA, no horário
comercial das 9:00 às 18:00 horas, dentro do prazo de dez dias úteis, contado da publicação da
relação, a seguir: CREDORES TRABALHISTA – 1) WAlCY CHAVES R$50.301,09; 2) JOSELlTO
CARNEIRO DANTAS - R$ 85.837,01; 3) JAILTON MEDRADO COSTA R$51.664,87; 4) GILSON
FRANCA DE ANDRADE - R$ 161.352,05; 5) ADALBERTO LISBOA SANTOS - R$ 123.858,02; 6)
MANOEL BARBOSA DE SOUZA – R$142.488,60; 7) ALVINO GOMES PEREIRA - R$ 101.399,18; 8)
JOSE SEBASTIÃO FILHO - R$ 509.101,28; 9) LUIZ MARQUES FREIRE R$ 78.957,80; 10) MANOEL
CORREIA VENTURA FILHO R$ 98.865,42; 11) ARIOMAR GOMES SOUZA R$ 316.130,75; 12)
VICENTE PINTO RAMOS R$ 183.476,93; 13) ADÃO GONÇALVES DA SILVA R$ 83.330,79; 14)
LUIZ CARLOS DE SOUZA R$ 181.781,96; 15) REGINALDO MARINHO DE LIMA R$166.049,38; 16)
EDGARD FERNANDES DE OLIVEIRA R$ 4.021,03; 17) EDSON HENARES BATISTELLA R$
119.766,76; 18) ANTONIO DE ARAUJO NASCIMENTO R$ 93.842,08; 19) DELSIVAN PEREIRA
NUNES R$ 98.481,89; 20) ANTONIO CORREIA DE LANA R$ 211.425,27; 21) CESAR SOARES
GOUVEIA R$ 79.557,15; 22) EDERALDO GOMES R$11.155,86; 23) CAETANO JOSE DE LIMA R$
153.385,11; 24)FRANCISCO PEREIRA DE ARRUDA R$ 2.731,57; 25) LENILDO SOARES DOS
SANTOS R$ 46.796,62; 26) ISAC FRANCISCO DA SILVA R$ 49.942,96; 27) JOAQUIM DOS SANTOS
R$ 107.148,56; 28) ROBERTO RICARDO DA SILVA R$14.061,35; 29)FRANCISCO CARDOSO
MUNIS R$117.460,03; 30) GERALDO JOSE DA SILVA JUNIOR R$ 151.965,89; 31) JUVENAL
SIMPLlCIO BESSA R$ 73.429,02; 32) FRANCISCO CABRAL DE SOUZA R$ 25.866,01; 33)
IRANILDO ANTONIO DA SILVA R$ 84.849,20; 34) EZEQUIEL FERREIRA BORGES R$115.779,36;
35) ADILSON DOS SANTOS R$ 149.599,32; 36) JOEL JUAREZ DE SANTANA R$182.473,21; 37)
JOSE ALVES DA CRUZ R$ 13.166,63; 38) IRAN ALMEIDA CASTRO R$ 159.468,72; 39) HELIO
PIRES DOS SANTOS R$ 166.411,19; 40) CLOVIS MOREIRA BONFIM R$ 87.098,52; 41) DAVID
RODRIGUES DO NASCIMENTO R$ 30.731,16; 42) NOEL PEDRO PEREIRA (espolio) R$ 122.897,89;
43) JORGE PAULO DA CRUZ R$ 32.977,97; 44)JOSUE GOMES SANTIAGO R$ 310.374,11; 45) ABEL
JOSE DA SILVA R$ 3.944,16; 46) JOSIVAN EUCLIDES PRUDENCIO R$ 114.066,25; 47)NAZAREH
BERNANDES DA SILVA R$ 12.675,69; 48) APARECIDO ANTONIO ZAMPERLIM R$ 26.621,03; 49)
MANOEL ALVES DA SILVA R$ 4.459,82; 50) DAILSON TERTULIANO DA SILVA R$15.429; 51)
DAILSON TERTULIANO DA SILVA R$ 11.964,81; 52) RISOALDO FERREIRA DOS SANTOS R$
100.453,96; 53) ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS R$ 57.480,26; 54) ESPOLIO DE ALUISIO
MARIO DE OLIVEIRA R$ 183.719,97; 55) ADILSON LUIS CAVALCANTI R$ 11.422,12; 56)
ROGERIO ALVES DA SILVA R$ 70.532,23; 57) DEMETRIO NOVACK NETIO R$ 209.707,78; 58)
ILMAR FERREIRA MARTINS R$ 51.781,07; 59) PAULO CESAR DE SOUZA R$ 33.635,97; 60)
EDGARD PEREIRA DA SILVA R$ 146.524,84; 61) FRANCISCO JOSE DA SILVA R$ 12.668,42; 62)
OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS R$ 45.929,61; 63)OSVALDO SILVA SANTOS R$ 23.028,16; 64)
JOSE APARECIDO AVELAR R$ 19.328,55; 65) MANOEL ARISTIDES SCHEMIDR FILHO R$
220.972.75. E para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital, afixado e publicado na forma

Num. 85163595 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FERNANDO MACHADO PAROPAT SOUZA - 11/12/2020 14:27:00
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20121110275105500000082697885
Número do documento: 20121110275105500000082697885
Este documento foi gerado pelo usuário 921.***.***-68 em 16/07/2025 11:09:50

da Lei. NADA MAIS. Eu, Gelvania Pereira de Souza, Escrevente de Cartório, que digitei. Eu, Bel.ª Luciana
Pereira Campos, Diretora de Secretaria, conferi. Porto Seguro-Ba, 11 de Dezembro de 2020.

Dr. Fernando Machado Paropat Souza

Juiz de Direito

Num. 85680364 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: LUCIANA PEREIRA CAMPOS - 15/12/2020 11:46:11
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20121511262821300000083207057
Número do documento: 20121511262821300000083207057
Este documento foi gerado pelo usuário 921.***.***-68 em 16/07/2025 11:09:55

Poder Judiciário do Estado do Bahia
V DOS FEITOS DE REL DE CONS. CIVEL E COMERCIAIS, CONSUMIDOR E REGISTROS PÚBLICOS DE PORTO

SEGURO

Processo nº: 8054910-22.2020.8.05.0001
Demandante: MAR D OURO HOTEL E PARQUE LTDA e outros
Demandado(a): MAR D OURO HOTEL E PARQUE LTDA e outros

CERTIDÃO

        CERTIFICO, para os devidos fins, que publiquei o Edital de  Relações
de Credores expedido nos termos do parágrafo segundo do artigo 7º da Lei de
Recuperação de Empresas, sob ID nº 85163595, do processo acima, no Diário da Justiça
Eletrônico n. 2760 de 15 de Dezembro de 2020 (CADERNO 2 - ENTRÂNCIA FINAL > PORTO
SEGURO > EDITAIS), afixando o original no átrio do edifício do fórum. O referido é verdade, do
que dou fé. Eu, Gelvania Pereira de Souza, Escrevente, o digitei. Eu, Luciana Pereira Campos,
Diretora de Secretaria, que o conferi e assino. Porto Seguro (BA), 15 de Dezembro de 2020.

Belª Luciana Pereira Campos

Diretora de Secretaria